(1)巨璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(141例目)

平成22年1月4日、岐阜県より、「新型インフルエンザに感染した患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

平成21年12月31日 (木)、県内で、新型インフルエンザ感染患者の死亡が確認されました

ので翁知らせします。

な粘、報道に際しましては、お亡くなりになられた方及ぴご遺族のプライパシーに十分配慮して

いただくよう給願いいたします。

県政記者クラプ配布資料

担 当 者

平成22年1月4日

担当課 電話番号

058.272－1111

(内線335D新型インフルエンザ対策本部事務局 石原 佳洋

C岡

その後、治療継続するも、肺炎の症状が軽快せず。

aFU
インターネットでの情報提供
提供予定日 1月5日

1 患者概要

西濃保健所管内在住の60歳代、女性

新型インフルエンザワクチン優先接種対象となる基礎疾患はなし

2 死因

肺炎

3 経緯

12月H日(月)正午頃

12月19日(土) 正午頃

12月21日(月) 19時頃

発熱により医療機関受診、迅速検査結果A型陽性、 タミフル投与。

発熱が続くため再度医療機関を受診、胸部レントゲン検査にて肺炎

像を認め、入院。

県保健環境研究所で‘ 伝子検査を実施した結果、新型インフルエン

ザ陽性確定。

咳疾検査にて細菌の一種であるプランハメラ

出。

12月31日(木) 14時40分死亡確認。

12月28日(月) カタラーリスを検